CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para

que seja realizado ESTUDO PARA A POSSIBILIDADE DE TRANSFORMAR

TODAS AS RUAS EM SENTIDO DE MÃO ÚNICA NO BAIRRO JARDIM

UNIÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que seja realizada ESTUDO PARA A

POSSIBILIDADE DE TRANSFORMAR:TODAS AS RUAS EM SENTIDO DE-

MÃO ÚNICA NO BAIRRO JARDIM UNIÃO.

Na atualidade a indicação se faz necessária, primeiro se trata de um

bairro novo do município e se tiver a possibilidade de satisfazer a presente

estaremos cumprindo um plano de mobilidade urbana, onde podemos afirmar

que o referido bairro desde sua inauguração já sanou qualquer problema futuro

que poderia vir a acontecer, segundo no bairro também contamos com uma

creche e em nossa cidade contamos com a política que normalmente onde há

escolas ou creches, se faça a via em mão única.

Assim sendo a satisfação da presente indicação será de grande

valia para os moradores locais, bem como para todos os cidadãos

indaiatubanos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 29 de maio-de 2018.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1207/2018
29/05/2018 - 15:50

PROT-CMI 1207/2018
29/05/2018 - 15:50
IND 758/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Atenciosamente,

~Ff
JOÃO D' - .WA NETO

JANUB DA BANCA
V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1207/2018
29/05/2018 - 15:50

PROT-CMI 1207/2018
29/05/2018 - 15:50
IND 758/2018